
Číslo:*  
 
ORR071501Z                                                                    V Milevsku dne: 12. června 2015 
 
 

Pro jednání Zastupitelstva města Milevska dne  24.06.2015 

 
Veřejnoprávní smlouva – dotace – ul. Reichnerova 

 
Důvod předložení: dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, změna zákona 250/2000 Sb.,  
                                o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
  
Obsah: 1. Návrh usnesení 
  2. Důvodová zpráva 
   
   
Předkladatel:   Mgr. Martin Třeštík              ...………………………… 
   místostarosta  
 
Zpracoval:  Ing. Petr Švára             …………………………… 
   vedoucí ORR 
 
 
Počet stran: 2 
 
Počet příloh/počet stran příloh:  1/3 
 
1. Návrh na usnesení 
 

Zastupitelstvo města Milevska 
 
I.  schvaluje  

 
veřejnoprávní smlouvu na poskytnutí příspěvku při realizaci staveb obecného zájmu a veřejné 
zeleně dle směrnice SM 03 RMM – „Zásady pro poskytování pomoci při realizaci staveb 
obecného zájmu a veřejné zeleně“, s Ing. Markem Masopustem, v předloženém znění 
    
 
2. Charakteristika záležitosti 
 
V únoru letošního roku došlo ke změně zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, a dle této změny lze poskytovat veškeré příspěvky (dotace) pouze 
prostřednictvím veřejnoprávní smlouvy. Dotace nad 50 tisíc Kč musí dle zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích, schvalovat zastupitelstvo města. 
 
3. Důvodová zpráva 
Ing. Marek Masopust a Josef Masopust podali v letošním roce žádosti o příspěvek při 
realizaci staveb obecného zájmu a veřejné zeleně dle směrnice SM 03 RMM. Při minulém 



jednání zastupitelstva byla záležitost vysvětlena a projednána - zastupitelstvo schválilo 
výjimku ze směrnice SM 03 RMM „Zásady pro poskytování pomoci při realizaci staveb 
obecného zájmu a veřejné zeleně“, rozhodlo poskytnout dotaci pouze na ukončené byty a 
určilo výši příspěvku na jeden byt ve výši 15.000,- Kč. Celková výše dotace činí tedy 
v případě Ing. Marka Masopusta na 8 bytů v ul. Reichnerova 120.000,- Kč. 
Požadavek na změnu rozpočtu ve výši 165 tis. Kč byl projednán a uplatněn na odboru 
finančním a následně schválen rozhodnutím rady města č. usn. 229/15. Smlouvu na dotaci 
zbylých 45.000,- Kč schválila rada města. 
 
 
4. Přílohy  
 
P1 – Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu města Milevska na rok 2015 
 


